
                                             

 

 

 

Pagina  1 di 6   

 

 
  

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____  DEL __/__/____ 

 

 
PDEL/2023/848  DEL 28/11/2023 
 
STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze Zona Sud. 
Dott.ssa Graziella Boi 
 

 

OGGETTO:  Inserimento utente C.G. presso la Struttura Residenziale Psichiatrica per Adulti  - 
SRPAE – della ASL del Sulcis - nel Comune di Fluminimaggiore. Per il periodo compreso dal 
28/09/2023 al 31/12/2023. 
 
   

 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore  Sig.ra Adelina Melis  

Il Responsabile del 
Procedimento e della 
Struttura proponente 

 Dott.ssa Graziella Boi  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 
n. 8 di Cagliari   
           SI [ X ]                       NO [  ]                DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020.   
SI [ ]                          NO [ X ] 

    

 

306759pischedda
Font monospazio
 16            08 01  2024 



                                             

 

 

 

Pagina  2 di 6   

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE E DIPENDENZE 

visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 
2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore“ e ss.mm.ii; 

viste 
 la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha  costituito 

l’Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha 
individuato la sede legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 51/44 del 30/12/2021, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il 
Dott. Marcello Tidore Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 04/01/2022, con la quale si è preso atto della 
nomina del  Dott. Marcello Tidore quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 
di Cagliari; 

viste 
 le Deliberazioni del Direttore Generale n. 334 del 19/07/2022 e n. 338 del 09/09/2022, con 

le quali il Dott. Gianluca Calabrò è stato nominato Direttore Amministrativo dell’Azienda 
Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 404 del 14/10/2022, con la quale il Dott. Roberto 
Massazza è stato nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di 
Cagliari; 

acquisita la nota dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale – Direzione 
Generale della Sanità, prot. n. 277 del 05/01/2022, recante “L.R. 11/09/2020 n. 24 e ss.mm.ii. 
Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità assistenziale e amministrativa”, 
con la quale vengono date disposizioni volte a garantire la continuità di tutti i servizi sanitari ed 
amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) e della Azienda Regionale della 
Salute (ARES), costituite in attuazione della predetta L.R. n. 24/2020; 

rilevato che con deliberazione della Giunta Regionale  n. 4/61 del 16/02/2023 è stato dichiarato 

conforme, ai sensi dell'art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l'atto 

aziendale definitivo approvato dalla Azienda socio-sanitaria locale n. 8 di Cagliari con la 
deliberazione del Direttore Generale n. 25 del 1.2.2023; 

richiamato il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 



                                             

 

 

 

Pagina  3 di 6   

vista la deliberazione del Commissario Straordinario ex ATS Sardegna n. 104 del 
18/10/2019, e successive proroghe, con la quale viene conferito alla Dott.ssa Graziella Boi 
l’incarico di  Direttore del Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze; 

premesso che l’utente C.G., in carico alla S.C. di Clinica Psichiatrica, é inserito presso la 
SRPAI ASARP UNO – Piazza S. Giacomo Cagliari, a seguito di deliberazione del Direttore 
Generale ASL Cagliari n 298/30.06.2023 per il periodo compreso dal 01/01/2023 al 
31/12/2023;  

visto il Progetto Terapeutico Abilitativo Individualizzato trasmesso dalla S.C. di Clinica 
Psichiatrica, con Prot. n. 1198 del 14/09/2023, dal quale stante la cessazione dell’attività 
da parte della Struttura ospitante, dichiarata per il 30/09/2023, si ritiene opportuno la 
prosecuzione del progetto riabilitativo dell’utente C.G. presso la Struttura Residenziale 
Psichiatrica per Adulti  - SRPAE – della ASL del Sulcis - nel Comune di Fluminimaggiore, 
per il periodo compreso dal 28/09/2023 fino al 31/12/2023, così come previsto nella 
precedente Struttura; 

ritenuto peraltro, dover modificare l’ordine 8-SM-2023-167 220 datato 01/01/2023 emesso 
a seguito della deliberazione del Direttore Generale ASL Cagliari n 298/30.06.2023, per 
l’inserimento C.G. presso la SRPAI ASARP UNO – Piazza S. Giacomo Cagliari, per il 
periodo 01/01/2023 al 31/12/2023, considerando la data finale al 27/09/2023, a seguito del 
trasferimento in altra Struttura (SRPAE - Fluminimaggiore);  

atteso che  la RAS  - Direzione Generale della Sanità ha concesso alla ASL n. 7 del 
Sulcis  l’autorizzazione all’esercizio e l’accreditamento istituzionale in regime definitivo, per 
n. 5 anni, della struttura sanitaria destinata all’attività di Salute Mentale tipologia Struttura 
Residenziale Psichiatrica per Adulti a carattere estensivo (SRP2), con sede operativa in 
località “Perda De Fogu”, nel Comune di Fluminimaggiore, la cui gestione è affidata alla 
Società Coop. Sociale CTR Onlus società cooperativa per azioni; 

rilevato che il contratto stipulato tra Ares e Società Cooperativa sociale, nonché l’atto 
aggiuntivo al contratto, PG/2022/533054, dove l’ASL Sulcis Iglesiente subentra nella 
titolarità del contratto, prevede che la tariffa giornaliera è stabilita in € 124,50 oltre Iva; 
 
ritenuto opportuno che venga autorizzato quanto esposto in premessa 
 

PROPONE 
 

 di autorizzare, per i motivi indicati nella premessa,  l’inserimento dell’ utente C.G. 
presso la Struttura Residenziale Psichiatrica per Adulti a carattere estensivo (SRP2), 
– della ASL del Sulcis - nel Comune di Fluminimaggiore, gestita da Società Coop. 
Sociale CTR Onlus società cooperativa per azioni, per il periodo compreso dal 
28/09/2023, data di ingresso in Struttura, al 31/12/2023; 

 



                                             

 

 

 

Pagina  4 di 6   

 di modificare l’ordine 8-SM-2023-167 220 datato 01/01/2023 emesso a seguito 
della deliberazione del Direttore Generale ASL Cagliari n 298/30.06.2023, per 
l’inserimento C.G. presso la SRPAI ASARP UNO – Piazza S. Giacomo Cagliari, 
considerando il periodo 01/01/2023 al 27/09/2023, a seguito del trasferimento in 
altra Struttura (SRPAE - Fluminimaggiore); 
 

 di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 
12.430,00, onnicomprensivo, verrà registrato sul bilancio d’esercizio 2023 e verrà 
finanziato come di seguito rappresentato: 

 
ANNO 

UFF. AUTORIZZATIVO MACRO CONTO 

CENTRO DI COSTO 

 

IMPORTO 
ONNICOMPRENSIVO 

 

2023 ASL8SM 

Dipartimento Salute 
Mentale ASL8 

Cagliari 

1 A502020901 
 
Acquisti di prestazioni residenziali 
persone con disturbi mentali 
persone con disturbi mentali 

SMS999908 
 
Centro Comune 
Dipartimento 
Salute Mentale 
e Dipendenze  

€ 12.430,00 

 

1. di trasmettere copia del presente, atto per gli adempimenti di competenza, alla SC Affari 
Generali – RPCT- Rapporti con ICT per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di Cagliari. 

Il Direttore del Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze  

Dott.ssa Graziella Boi 

(Firma apposta sul frontespizio) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                             

 

 

 

Pagina  5 di 6   

 
Per le motivazioni sopra riportate 
 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Roberto Massazza Dott. Gianluca Calabrò 

FAVOREVOLE                                   [X] FAVOREVOLE                                   [X] 

CONTRARIO                                                    [   ] CONTRARIO                                                    [   ] 

NON NECESSARIO   [   ] NON NECESSARIO   [   ] 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
vista la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate: 

 
DELIBERA 

 
 

1. di prendere atto delle valutazioni sanitarie rappresentate dal Responsabile della Struttura 
proponente; 

2. di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per 
l’effetto di darne integrale esecuzione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Marcello Tidore 

 

 

 

 



                                             

 

 

 

Pagina  6 di 6   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

   

 
 
 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 
dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Direttore della SC Affari Generali – RPCT- Rapporti con ICT ASL n. 8 di Cagliari o suo 
delegato 
 

Dott. / Dott.ssa _____________________    

 

 

                                   

 

 
 
 

 

306759pischedda
Font monospazio
08   01   2024       23   01   2024

306759pischedda
Font monospazio
Sig. Marco Pischedda


		2023-12-01T13:58:40+0100
	BOI GRAZIELLA


		2023-12-01T13:59:13+0100
	MELIS ADELINA


		2024-01-05T10:27:05+0100
	CALABRO' GIANLUCA


		2024-01-05T11:08:21+0100
	ROBERTO MASSAZZA


		2024-01-08T11:03:10+0100
	TIDORE MARCELLO


		2024-01-08T17:26:57+0100
	PISCHEDDA MARCO




